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سردار نقدی چگونه از جزییات جاسوسی های اخیر اطلاع دارد؟
صادق زیباکلام در نامه سرگشاده ای به سردار نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین، از اظهارات اخیر وی که در آن از 
عنوان »جاسوسان دستگیرشده« استفاده کرده بود، انتقاد کرد. در این نامه  آمده است: » افشاگری های مهمتان پیرامون 
تلاش های نفوذی - جاسوســی اخیر آمریکایی ها د ر نمازجمعه شــهرری بلافاصله انعکاس گسترد ه ای یافت. فرمود ه 
بود ید : »بنا بر اعترافات جاسوسان د ستگیرشد ه، شخص جان کری هد ایت و مد یریت پروژه جاسوسی و براند ازی د ر ایران 
را بر عهد ه د ارد .« فرمود ه اید : »بیش از 200 میلیون د لار از بود جه 2 میلیارد ی مصوب کنگره آمریکا برای براند ازی نظام، 
با رهبری عملیاتی جان کری هزینه می شود .« فرمود ه اید : »جاسوسان بازد اشت شد ه، جاسوسان آموزش د ید ه عملیاتی 

بود ه و با یک واسطه از شخص جان کری به عنوان رهبر عملیات د ستور می گرفته اند .«
در ادامه این نامه آمده اســت: » من به  هیچ روی قصد  آن  را ند ارم وارد  این بحث شــوم که د ر عالم واقعیت این اشــخاص چقد ر ممکن اســت جاســوس 
و عوامــل نفوذی د شــمن بود ه و بــه فرمایش جنابعالــی »با یک واســطه« با جان کــری کار می کرد ه اند . مــن افتخار آشــنایی با عبــاس امیرانتظام را 
د اشــته ام، مــن خانم رکســانا صابری، خانم  هاله اســفند یاری، اســتاد  رامین جهانبگلو، حســین رســام،  هاد ی حید ری و احســان مازند رانــی را بعضاً 
از نزد یــک می شناســم. تنهــا چیزی کــه پیرامون آن هــا می توانــم بگویم آن  اســت که اگر آن ها واقعا به عنوان جاســوس اســتخد ام شــد ه باشــند ، 
 د ر آن صــورت باید  بــه عقل و آی کیــوی مســئولان اطلاعاتی و امنیتــی آمریکا، اســرائیل یا د ســتگاه های جاسوســی انگلســتان ترد ید های جد ی

 پید ا کرد .«

معاونت مطبوعاتی حق ندارد به تنهایی سایت ها را فیلتر کند
معاون دادســتان کل کشور در امور فضای مجازی با اشــاره به رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری درباره فیلترینگ 
سایت های اینترنتی گفت: وزارت ارشاد حق ندارد به تنهایی سایت های اینترنتی را فیلتر کند. عبدالصمد خرم آبادی گفت: 
بعد از اینکه در سال گذشته وزارت ارشاد راساً اقدام به فیلتر برخی از سایت ها کرد، دادستانی کل کشور این اقدام وزارت ارشاد 
را غیرقانونی تشخیص داد و از دیوان عدالت اداری خواست در خصوص اقدام و اطلاعیه وزارت ارشاد اتخاذ تصمیم کند. 
وی ادامه داد: دیوان عدالت اداری بدواً دســتور موقت مبنی بر توقف اقدامات وزارت ارشاد را صادر کرد و پس از آن جلسه 
هیأت عمومی با حضور تمامی قضات دیوان عدالت اداری تشکیل شد که با بررسی دقیق موضوع و استماع دفاعیات معاون 

مطبوعاتی وزارت ارشاد اقدامات آن وزارتخانه مبنی بر فیلتر سایت های اینترنی را  غیرقانونی تشخیص داد و حکم به ابطال اعلامیه وزارت ارشاد صادر کرد.
خرم آبادی افزود : بر اســاس حکم هیات عمومی دیوان عدالت اداری چنانچه وزارت ارشاد نسبت به فعالیت بدون مجوز سایت خبری اینترنتی اعتراض 

داشته باشد نمی تواند مستقیما آن را فیلتر کند در اینگونه موارد وزارت ارشاد باید از مرجع ذیصلاح درخواست رسیدگی کند.
معاون دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: در مواردی که وزازت ارشاد محتوای سایتی را مجرمانه  تشخیص دهد نیز نمی تواند به صورت مستقل دستور 
فیلتر و یا تذکر به آن ســایت را صادر کند در این گونه موارد نیز با توجه به اینکه آن وزارتخانه عضو کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه است می تواند 
موضوع را از طریق کارگروه مذکور پیگیری کند تا آن کارگروه که در دادستانی کل کشور مستقر است در اجرای مواد 21 الی 23 قانون جرایم رایانه ای تصمیم 

مقتضی اتخاذ کند.

 ادامه برجام 
به بستن PMD بستگی دارد

دبیر شــورای عالی امنیت ملی با اشــاره به اظهارات 
اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: راه 

ادامه برجام بستن پرونده پی ام دی است.
علی شــمخانی دبیر شــورای عالی امنیــت ملی در 
حاشــیه مراسم ســالگرد شهید شــهریاری در جمع 
خبرنگاران و در پاسخ به سوالی درباره اظهارات اخیر 
مدیرکل آژانس بین المللی و اینکه آیا اگر شورای حکام 
در رونــد پرونده پی ام دی ایــران اختلال کند، ایران 
حاضر به ادامه همکاری خواهد بود؟ اظهار داشت: 
اصولًا نباید اسمش را اختلال بگذاریم، بعد از مقطع 
اخیر ایران بر مبنای گــزارش مدیرکل آژانس نهایت 
همکاری را برای شفاف سازی سوالات و موضوعات 
و مکان هایی که قســمت عمده ای از آن گزارشــات 
وهمی مبتنی بر خواسته های سرویس های امنیتی 

بود را داشته است.
وی افــزود: ایران در این مقطع به شــدت همکاری 
و شفاف ســازی کرد و همکاری ها بــه نحوی بود که 
کارشناسان آژانس از نظر استاندارد بودن و پاسخگو 

بودن این همکاری را تأیید کردند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی عنوان کرد: در مقطع 
آتی نزدیک آژانس گزارشــی را درباره مسائل گذشته 
هسته ای ایران که مفهوماً به پی ام دی مشهور است، 
البته از دیدگاه ما همان مسائل گذشته است، گزارشی 

را خواهد داد.
شــمخانی با اشــاره به اظهارنظر آمانو یادآور شــد: 
براســاس گفتــار آمانــو این گــزارش یــک گزارش 
خاکستری روشن خواهد بود، اما هیچ ابهامی در آن 
نیست و جمهوری اســلامی ایران همان طور که در 
گزارش اخیر  آژانس آمده، هیچ انحراف غیرصلح آمیز 

در روند هسته ای خود نداشته است.
وی خاطرنشــان کرد: آن گزارش بسترساز قطعنامه 
شــورای حکم خواهد بود و آنچه که پرونده مســائل 
گذشــته ما را می بندد قطعنامه شورای حکام است، 
یعنی 1+5 قســمت تشکیل دهنده شــورای حکام 
است که امیدواریم به وظیفه خود همان طور که به آن 

متعهد بودند عمل کنند و پرونده را ببندند.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: مبتنی بر 
ابلاغیه تاریخی مقام معظم رهبری همه مســئولان 
جمهوری اســلامی ایران بر ایــن باورند که همزمان 
نمی توان هم خدا را و هم خرما را خواست، یعنی هم 
برجام و هم عدم بســتن پرونده پــی ام دی را و لذا راه 

ادامه برجام بستن پرونده پی ام دی است.
شمخانی در پاسخ به ســوال دیگری درباره اعضای 
هیئت نظارت بر برجام در شورای عالی امنیت ملی، 
گفت: شورای نظارت بر برجام تشکیل شده و مهمتر 
از اعضای آن این است که جلسات مرتبی دارد و این 
شورا در چارچوب وظایف خود بر امور نظارت می کند.

تروریسم ؛ درد مشترک ما
رهبر انقلاب خطاب به جوانان اروپایی: بنیان های تعاملی صحیح با جهان اسلام را پی ریزی کنید

رهبر انقلاب دومین نامه خود خطاب به جوانان اروپایی را منتشر کردند. ایشان 
در این نامه از سیاست های دوگانه غرب در برخورد با تروریسم و تقسیم تروریسم 
به خوب و بد انتقاد کرده اند و جوانان غربی را به تغییر این نگاه دوگانه فراخوانده 
اند. آیت االه خامنه ای همچنین با ریشه یابی گروه هایی مثل داعش، اروپا را به 

تعامل صحیح با جهان اسلام توصیه کرده اند.

امروز تروریسم درد مشترک ما و شماست
رهبر انقلاب در ابتدای این نامه تاکید کرده اند اکه حوادث تلخی که تروریســم 
کور در فرانســه رقم زده، بار دیگر ایشان را به گفت وگو با جوانان اروپا برانگیخته 
اســت. آیت الله خامنه ای با بیان اینکه رنج هر انســانی درهرنقطه از جهان به 
خودی خود برای هم نوعان اندوه باراست، برخی از صحنه های جنگ را توصیف 
کرده و گفته اند: قطعاً یک و نیم میلیارد مســلمانان از عاملان و مســبّبان این 

فجایع منزجر و بیزارند.
آیت الله خامنه ای با بیان اینکه امروز تروریسم درد مشترک ما و شماست، بیان 
کرده اند که با این حال ناامنی و اضطرابی که غرب در حوادث اخیر تجربه کرد، 
بارنجی که مردم عراق، یمن، سوریه و افغانستان طیّ سال های متمادی تحمّل 
کرده اند، متفاوت اســت؛ چراکه دنیای اسلام در ابعادی به مراتب وسیع تر و به 
مدت بســیار طولانی تر قربانی وحشت افکنی و خشونت بوده است و همچنین 
این خشونت ها همواره از طرف برخی از قدرت های بزرگ به شیوه های گوناگون 

و به شکل مؤثر حمایت شده است. 
ایشان با بیان اینکه امروز کمتر کسی از نقش امریکا در ایجاد یا تسلیح القاعده، 
طالبان بی اطلاع است، به این موضوع اشاره کرده اند که حامیان شناخته شدۀ 
تروریسم تکفیری علی رغم داشتن عقب مانده ترین نظام های سیاسی، همواره 
در ردیف متّحــدان غرب جای گرفته اند و این در حالی اســت که پیشــروترین 
اندیشــه های برخاســته از مردمســالاری های پویا در منطقه بی رحمانه مورد 
سرکوب قرار گرفته است. برخورد دوگانۀ غرب با جنبش بیداری در جهان اسلام 

نمونۀ گویایی از تضادّ در سیاست های غربی است.

فلسطین بدترین نوع تروریسم را تجریه می کند
رهبر انقلاب چهرۀ دیگر این تضادّ را پشتیبانی از تروریسم دولتی اسرائیل عنوان 
کرده اند. ایشان با بیان اینکه مردم ستمدیدۀ فلسطین بیش از شصت سال است 
که بدترین نوع تروریســم را تجربه می کنند، تاکید کرده اند کــه اگر مردم اروپا 
اکنون چند روزی در خانه های خود پناه می گیرند، یک خانوادۀ فلسطینی ده ها 
سال اســت که حتّی در خانۀ خود از ماشین کشتار و تخریب رژیم صهیونیستی 

در امان نیست.
ایشان با بیان اینکه این رژیم بدون اینکه هرگز به طور جدّی و مؤثر مورد سرزنش 

متحدان پرنفوذ خود و یا لااقلّ نهادهای به ظاهر مستقلّ بین المللی قرار گیرد 
در حالی که هر روز خانۀ فلسطینان را ویران و باغ ها و مزارعشان را نابود می کند، 
تصریح می کنند: آیا در دنیای امروز قســاوت دیگــری را در این حجم و ابعاد و 
با این تداوم زمانی می شناســید؟ به گلوله بستن بانویی در وسط خیابان فقط به 
جرم اعتراض به سربازِ تا دندان مســلّح، اگر تروریسم نیست پس چیست؟ این 
بربریّت چون توســط نیروی نظامی یک دولت اشــغالگر انجام می شود، نباید 

افراطی گری خوانده شود؟

تا وقتی تروریسم خوب و بد هست، خشونت هم هست
آیت الله خامنه ای لشکرکشــی های سال های اخیر به دنیای اسلام را که خود 
قربانیان بی شماری داشت، نمونه ای دیگر از منطق متناقض غرب می خوانند. 
ایشان با اشاره به اینکه کشورهای مورد تهاجم در این لشگرکشی ها، علاوه بر 
خسارت های انسانی، زیرساختهای اقتصادی و صنعتی خود را از دست داده اند، 
حرکت آنها به سوی رشد و توســعه به توقف یا کندی گراییده و در مواردی دهها 
سال به عقب برگشته اند، از اینکه به این وجود از آنان خواسته می شود که خود را 
ستمدیده ندانند، انتقاد کرده و می نویسند: چگونه می توان کشوری را به ویرانه 
تبدیل کرد و شــهر و روستایش را به خاکستر نشاند، سپس به آنها گفت که لطفاً 
خود را ستمدیده ندانید! رهبر انقلاب با بیان اینکه آیا بهتر نیست به جای دعوت 
به نفهمیدن و یا از یاد بردن فاجعه ها، عذرخواهی صادقانه کنند، تاکید کرده اند: 
رنجی که در این ســالها دنیای اسلام از دورویی و چهره آرایی مهاجمان کشیده 

است، کمتر از خسارتهای مادّی نیست.
رهبر انقلاب در ادامه نامه خود خطاب به جوانان اروپایی گفته اند که امید دارند 
که آن ها در حال یا آینده این ذهنیّت آلــوده به تزویر را تغییر دهند، ذهنیّتی که 
هنرش پنهان کردن اهداف دور و آراستن اغراض موذیانه است. ایشان تصریح 
کــرده اند: به نظر من نخســتین مرحله در ایجاد امنیّــت و آرمش، اصلاح این 
اندیشۀ خشونت زاســت. تا زمانی که معیارهای دوگانه بر سیاست غرب مسلط 
باشد و تا وقتی که تروریسم در نگاه حامیان قدرتمندش به انواع خوب و بد تقسیم 
شــود، و تا روزی که منافع دولت ها بر ارزشهای انســانی و اخلاقی ترجیح داده 

شود، نباید ریشه های خشونت را در جای دیگر جستجو کرد.

داعش محصول تلاقی استعمار با تفکری افراطی است
رهبر انقلاب بــا بیان اینکه ارزش پیوندهای فرهنگی را انکار نمی کنند، رشــد 
و بالندگــی را محصول زمانی می خوانند که این پیوندها در شــرایط طبیعی و با 
احترام به جامعه پذیرا صورت بگیرد و در مقابل، پیوندهای ناهمگون و تحمیلی را 
ناموفق و خسارت بار ارزیابی می کنند. ایشان ادامه می دهند: با کمال تأسف باید 
بگویم که گروه های فرومایه ای مثل داعش زاییده اینگونه وصلتهای ناموفق با 

فرهنگهای وارداتی است. اگر مشکل واقعا عقیدتی بود، می بایست پیش از عصر 
استعمار نیز نظیر این پدیده ها در جهان اسلام مشاهده می شد، درحالیکه تاریخ 
خلاف آن را گواهی می دهد. آیت الله خامنه ای تصریح می کنند که مستندات 
مسلم تاریخی به روشنی نشــان می دهد که چگونه تلاقی استعمار با یک تفکر 
افراطی و مطرود آن هم در دل یک قبیله بــدوی، بذر تندروی را در این منطقه 
کاشت. و گرنه چگونه ممکن است از یکی از اخلاقی ترین و انسانی ترین مکاتب 
دینی جهان که در متن بنیادین خود گرفتن جان یک انســان را به مثابه کشتن 

همه بشریت می داند، زباله ای مثل داعش بیرون بیاید؟
آیت الله خامنه ای در ادامه این سوال را مطرح می کنند: چرا کسانی که در اروپا 
متولد شده اند و در همان محیط پرورش فکری و روحی یافته اند، جذب این نوع 
گروه ها می شــوند؟ ایشــان تاکید می کنند که قطعا، نباید تأثیر یک عمر تغذیه 
فرهنگی ناسالم درمحیط آلوده و مولّد خشونت را فراموش کرد. به گفته آیت الله 
خامنه ای شاید نفرت عمیقی که طی سال های شکوفایی صنعتی و اقتصادی، 
در اثر نابرابری ها و احیاناً تبعیض های قانونی و ساختاری در دل اقشاری از جوامع 
غربی کاشته شــده، عقده هایی را ایجاد کرده که هر از چندی بیمارگونه به این 

صورت گشوده می شود.

بنیان های تعاملی صحیح با جهان اسلام را پی ریزی کنید
رهبر انقلاب در بخش پایانی نامه خود، خطــاب به جوانان می گویند که آن ها 
هســتند که باید لایه های ظاهری جامعه خود را بشــکافند و گره ها و کینه ها را 
بیابید و بزدایید، چراکه شکافها را به جای تعمیق باید ترمیم کرد. ایشان اشتباه 
بزرگ در مبارزه با تروریسم را واکنش های عجولانه ای خوانده اند که گسستهای 
موجود را افزایش دهد. به گفته رهبر انقلاب هرحرکت هیجانی و شــتابزده که 
جامعه مسلمان ســاکن اروپا و امریکا را که متشــکل از میلیونها انسان فعال و 
مســئولیت پذیر اســت، در انزوا یا هراس و اضطراب قرار دهد و بیش از گذشته 
آنان را از حقوق اصلی شــان محروم ســازد و ازصحنه اجتماع کنــار گذارد، نه 
تنها مشــکل را حل نخواهد کرد، بلکه فاصله ها را عمق و کدورت ها را وســعت 
خواهد داد. ایشان با اشاره به اخباری که می گوید در برخی از کشورهای اروپایی 
مقرراتی وضع شده است که شهروندان را به جاسوسی علیه مسلمانان وا می دارد، 
این رفتارها را ظالمانه می خوانند و یادآور می شــوند که همه می دانیم که ظلم 
خواه ناخواه خاصیت برگشــت پذیری دارد. ضمن اینکه مسلمانان شایسته این 
ناسپاسی ها نیستند، زیرا دنیای غرب قرن هاست که از مسلمانان جز مهربانی 

و شکیبایی ندیده است.
ایشان در پایان نامه شان از جوانان اروپایی می خواهند که بر مبنای یک شناخت 
درست و با ژرف بینی و با اســتفاده از تجربه های ناگوار، بنیان های یک تعامل 

صحیح و شرافتمندانه را با جهان اسلام پی ریزی کنید. 

پیگیری روزواکنش روز

اگرآمانوواقعیترامطرحکندPMDبستهمیشود
وزیر امور خارجه کشــورمان اظهار کرد: اگر روش آقای آمانو و آژانس در مورد فعالیت های هسته ای ایران در ارتباط با گذشــته واقعی باشد و واقعیت را مطرح کند و با توجه به همکاری هایی که ایران در این ارتباط 
با آژانس داشــته است باید موضوع این پرونده بسته شــود. محمدجواد ظریف در نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر امور خارجه یونان که بعد از دیدار با وی در وزارت امور خارجه برگزار شد در پاسخ به سوالی در مورد 
گزارش آمانو که طی روزهای آینده ارائه می شد و این که اگر پرونده ایران بسته نشود اقدام ایران در مورد اجرای برجام چگونه خواهد بود، گفت: ما همواره اعلام کرده ایم که موضوعات مربوط به ادعاهای مطرح 

شده در ارتباط با گذشته برنامه هسته ای ایران از اعتبار برخوردار نیست.
وی در این زمینه تصریح کرد: ما در قالب نقشــه راه با آژانس بین المللی انرژی اتمی توافق کردیم که یک بار برای همیشــه به این سوالات پاسخ داده شود و این موضوع بسته شود. آژانس نیز در این چارچوب تأیید 
کرده که ایران به همه ســوالات پاسخ داده و بر اساس نقشه راه حرکت کرده اســت و ما اکنون منتظر گزارش آقای آمانو هستیم و مهم تر در این زمینه تصمیم شورای حکام برای بستن موضوع مسائل گذشته 

مربوط به فعالیت های هسته ای صلح آمیز ایران است.

سیاسی


